

خبر و مصاحبه

۵ دوپینگ جدید در ورزش ایران

قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ گفت: «محرومیت‌های ۲ تا ۴ ساله در انتظار ۵ ورزشکاری است که نمونه دوپینگ آنها مثبت شده است.»

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران نادو) به زودی درباره پنج پرونده دوپینگ در رشته‌های کشتی، والیبال و بسکتبال تصمیم می‌گیرد. به گفته فرزند شاکری، قائم مقام دبیرکل نادو، چهار پرونده که یک مورد آن مربوط به رشته والیبال، یک مورد مربوط به رشته بسکتبال و ۲ مورد مربوط به رشته کشتی است در مرحله رسیدگی قرار دارند. این پرونده‌ها یا با صدور رأی مواجه می‌شوند یا جلسه دفاع در مورد آنها برگزار می‌شود.

خوشحالی چین از حضور روسیه در فرانسه

بعد از چراغ سبز کمیته بین‌المللی المپیک به روسیه برای حضور ورزشکارانش در المپیک ۲۰۲۴، کشورهای مختلف واکنش‌های گوناگونی داشته‌اند. برخی حمایت کرده‌اند و برخی به حمایت از اوکراین، با این تصمیم مخالفت کرده‌اند. چین یکی از کشورهای است که از تصمیم IOC برای یافتن راهی جهت حضور ورزشکاران روس در المپیک پاریس استقبال کرده است. کمیته ملی المپیک چین با اعلام بیانیه‌ای تأکید کرد که ورزشکاران سراسر جهان باید از حقوق برابر برای شرکت در مسابقات بین‌المللی برخوردار شوند. تصمیم‌گیری در مورد حضور ورزشکاران باید بدون دخالت عوامل سیاسی و نظامی تعیین شود. این واکنش‌ها در حالی دیده می‌شود که کمیته ملی المپیک اوکراین قرار است در مجمع آتی خود درباره تحریم المپیک پاریس تصمیم بگیرد.

ارسلان کاظمی در جمع بهترین‌های بسکتبال غرب آسیا



ستاره تیم بسکتبال ذوب آهن اصفهان، همچنان در جمع برترین‌های سوپرلیگ غرب آسیا حضور دارد. هفته چهارم رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا، در حالی با پیروزی تیم ذوب آهن ایران مقابل بیروت کلاب لبنان به پایان رسید که دو بازیکن ایرانی خود را به جمع برترین‌های این مسابقات رساندند. ارسلان کاظمی، ستاره ملی پوش تیم ذوب آهن اصفهان تنها بازیکن ایرانی است که از روز نخست این رقابت‌ها در جمع برترین‌ها حضور دارد. او تا پایان هفته چهارم، در دو فاکتور تأثیر گذارترین و ریباندرترین بازیکن، بین سه نفر اول این مسابقات قرار گرفته است. سجاد مشایخی نیز بازیکن ایرانی دیگر است که در جمع بهترین‌ها قرار گرفته است.



محمد محمد کاظم:

سعی کردم بازیکنانم از مسابقه لذت ببرند

محمد محمد کاظم، سرمربی تیم والیبال مس رفسنجان درباره بهبود شرایط تیمش در لیگ برتر می‌گوید: «برای پیشرفت باید چالش‌های بزرگ را پذیرفت و آزمون و خطا کرد. من هم برای رسیدن به هدفم، ترجیح دادم ریسک کنم.» او ادامه می‌دهد: «عمده مشکلات این تیم، عدم اعتماد به نفس بازیکنان بود. سعی کردم از نظر روحی و روانی روی بازیکنان کار کنم تا از هر مسابقه لذت ببرند. آنها به شدت زیر بار روانی شکست‌ها قرار داشتند.»



سعید ارمغانی:

بازیکنان در لیگ عملکرد ثابتی ندارند

سعید ارمغانی، بعد از تماشای تعدادی از بازی‌های لیگ می‌گوید: «بازیکنان شاغل در تیم‌های باشگاهی نوسان زیادی دارند و این بزرگترین ایرادی است که به عملکرد آنها وارد است. بازیکنان بسکتبال ایران در ترکیب تیم‌های باشگاهی عملکرد ثابت و یکنواختی ندارند. لیگ خوب است اما زمانی بیشترین نتیجه را می‌گیریم که به کمک باشگاه و مربیان‌شان به روال ثابتی دست یابیم.»



نجمه خدمتی:

تحریم مشکلات زیادی برای ما ایجاد کرده

نجمه خدمتی، یکی از چهره‌های مطرح تیراندازی ایران از وضعیتی که برای ملی‌پوشان این رشته به وجود آمده، گلایه دارد. او می‌گوید: «برای حضور در جام جهانی هند خود را آماده می‌کنیم اما از یک طرف تحریم‌ها و از طرف دیگر وابستگی رشته تیراندازی به تجهیزات باعث شده مشکلاتی وجود داشته باشد. با این حال انتظار داریم که از بخش‌های بالاتر مانند کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش حمایت‌های بیشتری از تیراندازی انجام شود.»



برد شهداب در حساس‌ترین بازی هفته ۲۲ لیگ والیبال
ترمز پیکان کشیده شد!

محسن آجرلو
روزنامه نگار

برگشت به بازی
پیکان در امتیازهای پایانی ست اول هم رفته رفته خودش را در زمین پیدا کرد. به همین خاطر در ست دوم شرایط قدری پایایی دنبال شد و تا میانه‌های ست دوم هم رقابت میلیمتری در زمین حاکم بود. تا اینکه آنالیز بهتر پیکان و همین‌طور زدن سرویس‌های بهتر، خط حمله شهداب را تا حدود زیادی از کار انداخت. بجز محدود حملات امیر غفور، اکثر حملات شهدابی‌ها زخمی می‌شد و یا جایی در زمین پیدا نمی‌کرد. به همین خاطر هم استفاده از توپ‌های برگشتی و تبدیل آنها به امتیاز، شرایط پیکان را رفته رفته بهتر کرد تا در نهایت با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ پیروز شده و بازی را برابر کند.

اوضاع بهم ریخته میزبان
روند نزولی شهداب در ست دوم، در ست سوم با شیب بسیار بیشتری ادامه پیدا کرد. آنقدر که به جرأت می‌توان گفت بازی از دست شاگردان

تندروان خارج شده تقریباً از میانه‌های ست بود که پذیرفتند شانس برای پیروزی ندارند. اشتباه‌های مکرر این تیم در دریافت، حمله و حتی پاس، باعث شد تا پیکان به طور مطلق تیم برتر میدان باشد. البته تعویض‌های تندروان و آوردن میثم صالحی و شهروز همایونفرمنش تغییر محسوسی در عملکرد شهداب ایجاد کرد اما برای بازگشت آنها به بازی کافی نبود. در پایان ست سوم پیکان تیم پیروز میدان به نظر می‌رسید که به یک برد ۲۵ بر ۱۸ دست پیدا کرده و در آستانه رسیدن به برد شانزدهم خود بود.

امتیاز میزبانی
در ست چهارم بود که دوباره ورق برگشت. اتفاق‌های ست دوم به طور معکوس در حال افتادن بود و این بار شهداب بود که با اقتدار بیشتری اسپک می‌زد و مسیر اسپک‌های مهاجمان حریف را از قبل می‌دانست. تفاوت کار اینجا بود که پشت سر عملکرد

تعیین‌کننده بود. به این ترتیب شهداب با تکرار برد ۳ بر ۲ بازی رفت، به هفدهمین برد خود در لیگ برتر رسید تا رتبه دوم خود را حفظ کند. پیکان هم پس از برد ارزشمند هفته گذشته خود برابر هراز، به سد محکم شهداب خورد تا ششمین باخت خود در لیگ برتر را تجربه کند.

هراز در صدر جدول ماند

در سایر دیدارهای این هفته هراز آمل با نتیجه ۳ بر صفر شهرداری ارومیه را از پیش رو برداشت و جایگاه خود در صدر را حفظ کرد. گیتی پسند در دیگر دیدار پنج‌سته این هفته از سد پاس گرگان گذشت، مس کرمان از سد شهرداری گنبد گذشت و سایپا هم با نتیجه ۳ بر ۲ ایفا سرام را از پیش رو برداشت. هورسان و فولاد سیرجان ایرانیان هم با نتایج مشابه ۳ بر صفر، راهیاب ملل مریوان و نیان الکترونیک را شکست دادند.

تکرار نتیجه بازی رفت

ست پنجم جدال جذاب شهداب و پیکان درخور این رقابت حساس بود. دو تیم امتیاز به امتیاز و گام به گام با یکدیگر پیش رفتند و حتی برتری دو امتیازی ۱۱۱ بر ۹ پیکان خیلی زود توسط شهداب جبران شد. در نهایت اما حمایت فوق‌العاده تماشاگران و بازی کم‌اشتها تر تیم میزبان منجر به پیروزی ۱۵ بر ۱۳ در ست پنجم و موفقیت در این رقابت حساس و

گزارش

قایقرانی منتظر تأیید صلاحیت کاندیداهای ریاست
رعایت قانونی که خیلی روال نیست!

فدراسیون قایقرانی اگر بخواهد روال قانونی را رعایت کند و دعوتنامه نظر خود برای اعضای مجمع بفرستد، یک هفته فرصت دارد و این در حالی است که هنوز تأییدیه صلاحیت کاندیداهای ریاست این فدراسیون نیامده است. البته تا به امروز اینطور بوده که مقدمات برگزاری مجمع فراهم می‌شده و حتی گاهی در شب انتخابات تأییدیه صلاحیت کاندیدها اعلام می‌شد اما اگر قرار به رعایت قانون باشد،

باید تا زمان ارسال دعوتنامه برای اعضای مجمع، نهادهای مربوطه نظر خود را اعلام کنند. انتخابات فدراسیون قایقرانی قرار است چهارم اسفند برگزار شود که برای حضور در این رقابت انتخاباتی، دو کاندیدا ثبت‌نام کرده‌اند. علیرضا سهرابیان و علی‌اصغر محمودی، دو کاندیدایی هستند که یکی در حال حاضر رئیس فدراسیون است و دیگری ریاست تربیت بدنی نیروی دریایی سپاه را بر عهده دارد. با توجه به مسئولیت‌هایی که این دو کاندیدا دارند، نباید مانعی برای تأیید صلاحیت‌شان وجود داشته باشد و با این شرایط جالب است که هنوز تأییدیه صلاحیت‌شان ابلاغ نشده است. طبق دستورالعمل برگزاری انتخابات فدراسیون‌های ورزشی، اسامی کاندیدها باید ۲۰ روز قبل از برگزاری مجمع ارسال شود، در واقع قایقرانی باید حداکثر ۱۴ بهمن دعوتنامه‌ها را برای اعضای مجمع ارسال کند. از آنجا



که ۱۴ بهمن، جمعه و تعطیل رسمی است، این کار باید در ۱۳ بهمن یعنی پنجشنبه انجام شود اما هنوز تأیید صلاحیت‌های این دو کاندیدا از سوی وزارت ورزش اعلام نشده است. البته این رویه قانونی است که در بیشتر موارد رعایت نشده است و در بسیاری از مجامعی که شکل گرفته، در یکی دو روز مانده به روز انتخابات، در مورد صلاحیت برخی کاندیدها تصمیم‌گیری شده است!